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[Svond Auken] 
Endelig skal jeg nævne trygheden i boligen, 

hvor vi er glade for boligpakken, både for dens 
indhold og for, at vi undgik at få boligministe- 
rens liberale eksperimenter på boligmarkedet 
gennemført til skade for lejere og ejere. Efter 
vores opfattelse kan vi ikke kalde Danmark for 
et velfærdssamfund, uden at der er tryghed for 
børnene, de ældre og de syge, og når det gælder 
boligen. Derfor er det så vigtigt, at vi midt i alle 
omstillingerne og teorierne ikke glemmer men- 
nesket og de menneskelige behov. 

Sammen med arbejdsløsheden og utryghe- 
den er det dårlige miljø Danmarks største pro- 
blem. Desværre virker regeringen lammet i mil- 
jøsagen. Venstre og Konservative holder tilsy- 
neladende hinanden i skak, ikke mindst når det 
gælder den alvorlige nitratforurening i land- 
bruget. 

Men vi ser også lammelsen, når det drejer sig 
f.eks. om CO2-afgiften, hvor vores klare indtryk 
var, at regeringen var enig i det forslag om en 
afgift, der blev lagt frem, men da det kom til 
stykket, turde den ikke, men satte sig bare hen i 
hjørnet og ventede -  ikke på Godot, som man 
siger, men på EF. 

Af debatten i går fremgik det i øvrigt, at et 
flertal støtter Socialdemokratiets ufravigelige 
betingelse i forbindelse med EF's regerings- 
konference om, at hensynet til miljøet skal 
prioriteres mindst lige så højt som hensynet til 
økonomien. For os er en økologiunion lige så 
vigtig som en økonomiunion. 

Valget den 12. december sidste år gav massiv 
fremgang til Socialdemokratiets forslag om en 
ny regering med et nyt flertal bag sig i Folketin- 
get. Desværre blev resultatet en endnu snævre- 
re KV-regering, der tilmed er belastet af de 
mange sager. Ikke mindst er tamilsagen bela- 
stende, fordi den både handler om alvorlige 
retskrænkelser i Justitsministeriets forvaltning 
af udlændingeloven og om bevidste forsøg på 
at føre Folketinget bag lyset. 

Valgresultatet den 12. december var godt 
nok, vælgerne gjorde det godt den 12. decem- 
ber. Der er masser af kræfter og talent i det nu- 
værende Folketing, men politisk blev resultatet 
efter vores opfattelse misbrugt af statsministe- 
ren til at danne en snæver KV-regering. 

Regeringen er derfor blevet en dag til dag- 
administration, der selvsagt er nødt til at for- 
handle med Folketingets partier. Selvfølgelig 
er der da også opnået positive resultater, men 

jeg synes, det er svært at få øje på linien i rege- 
ringens politik, og alle de store problemer som 
arbejdsløshed, utryghed og dårligt miljø lader 
man tilsyneladende ligge. Det er en stor skam. 

Men selv om Danmark har fået den forkerte 
regering, er Socialdemokratiets linie stadig 
samarbejdets linie. Vi samarbejder med parti- 
erne uden for regeringen. Vi har et glimrende 
samarbejde med Socialistisk Folkeparti, med 
CD og også med De Radikale. Vi søger også 
samarbejde med regeringen, men læg mærke 
til, at de bedste resultater nu engang opnås, når 
Socialdemokratiet, SF og et eller flere af de 
borgerlige partier uden for regeringen holder 
sammen. Så er det lettere at råbe ministrene op. 

Jeg vil gerne sige til sidst: Danmark har ikke 
brug for en svag KV-regering, men for en rege- 
ring med et flertal bag sig i Folketinget, en rege- 
ring, der ikke er ensidig og snæver, og som læg- 
ger en politik, der kan holde over en flerårig pe- 
riode. 

Vilje til forandring, sikring af trygheden, et 
rent miljø er de tre nøglebegreber i fremtidens 
politik. Det haster med at komme i gang. 

(Kort bemærkning). 

Flemming Hansen (KF): 
I den konservative gruppe er vi naturligvis 

optaget af den betydelige arbejdsløshed. Det 
forstod jeg også på hr. Svend Auken at man er i 
Socialdemokratiet. 

Derfor kan det undre én meget, at Socialde- 
mokratiet vil være med til at skabe tusindvis af 
flere arbejdsløse ved at gå ind for en CO2-afgift, 
uden at det øvrige EF er med på dette område. 
Industrirådet har ramt et tal, der hedder 10.000 
flere arbejdsløse. Regeringens økonomer er nå- 
et til det samme tal. Alligevel stemmer Social- 
demokratiet for en C02-afgift, uden at det sker i 
samarbejde med det EF, hvor vi er en del af 
Fællesskabet. 

Opfattelsen af dette deles af meget store dele 
af fagbevægelsen og af mange socialdemokrati- 
ske borgmestre. Vi så forleden dag i Danmarks 
Radios TV-Avisen, at Dalum Papirfabrik var 
nævnt som en virksomhed med 600 arbejds- 
pladser, der ville flytte til udlandet på grund af 
denne afgift. Tillidsmanden sagde: Den 
CO2-afgift, Socialdemokratiet har stemt for, 
koster virksomheden 18 mio. kr., og derfor er vi 
nødt til at flytte til udlandet. 


